５生私振第１７１５号

令 和 ６ 年 ３ 月 １ 日

私立幼稚園及び私立幼保連携型認定こども園を

設置する各学校法人理事長

私立幼稚園設置者              殿

幼保連携型認定こども園を設置する

各社会福祉法人理事長

東京都生活文化スポーツ局私学部長

戸 谷   泰 之

（ 公 印 省 略 ）

令和５年度私立幼稚園等環境整備費補助に係る実績報告書の提出について（依頼）

このことについて、私立幼稚園等環境整備費補助金交付要綱第９により、下記のとおり実

績報告書の提出方よろしくお願いします。

記

１ 提出書類

（１） 実績報告書及び関係書類

 必要書類については、別紙１－１「令和５年度 私立幼稚園等環境整備費補助 提

出書類一覧」を確認の上、別紙２「記入例」及び別紙３「実績報告書のつづり方及び

チェックシート」を参照し、作成してください。

（２） 補助金交付（支払）関係書類

別紙１－２「補助金請求書及び口座振替依頼書作成に係る注意事項」も参照し、作

成してください。

  ア 補助金請求書

  イ 支払金口座振替依頼書

ウ 委任状（口座名義人と理事長又は設置者名が異なる場合のみ）

（３） その他

別添様式「実績報告書（第２号様式）」及び本通知に係る資料は、次のアドレスから

ダウンロード可能です。

https://www.seikatubunka.metro.tokyo.lg.jp/shigaku/0000000710.html

２ 提出期限

  令和６年３月１８日（月曜日）＜郵送でのみ受付＞期限厳守

ただし、令和６年３月８日（金曜日）以降に支払を完了する物品がある幼稚園等につい

ては、令和６年４月５日（金曜日）とする。

※ 封筒には「令和５年度私立幼稚園等環境整備費補助金 実績報告書在中」を朱筆で明

記してください。

３ 提出先

東京都生活文化スポーツ局私学部私学振興課（助成担当） 髙橋

〒１６３－８００１ 東京都新宿区西新宿二丁目８番１号

電話：０３－５３８８－３１８２ ＦＡＸ：０３－５３８８－１３３６

E-mail ：S1121501@section.metro.tokyo.jp

４ 留意事項

（１） 交付申請時、添付書類の発行日が空欄、コピー提出指示に対する原本の送付等の不

備が多数発生しております。本通知及び一連の資料を必ず一読し、提出書類に不備が

ないか確認してください。

（２） 補助対象事業は、補助金を申請する年度中（令和５年４月１日から令和６年３月３

１日まで（※））に、契約、着工、納品（完了）、支払を完了したものが対象となりま

す。

上記期間以外の日付で、契約、着工、納品（完了）、支払をした場合には、補助金を

交付することはできません。

（３） 必要書類が確認できない場合も、補助金を交付することはできません。

（４） 補助金の交付は令和６年５月下旬の予定です。令和５年度での未収入金計上等、会

計処理上必要な対応をお願いいたします。